[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ УПОРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.05.2016                                                                                                                 № 49
х.Упорный
О внесении изменений в постановление администрации Упорненского сельского поселения Павловского района от 25.02.2016 № 30 «Об утверждении целевой программы «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства  муниципальных бюджетных учреждений    Упорненского сельского поселения Павловского района» на 2016 год»
В целях реализации основных положений Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики, в соответствии с Законом Краснодарского края «О краевом бюджете на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов», государственной программой Краснодарского края «Развитие культуры» (мероприятие «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства»), утвержденной постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 22.10.2015 № 986, п о с т а н о в л я ю:
1.  Внести изменения  в постановление администрации Упорненского сельского поселения Павловского района от 25.02.2016 № 30 «Об утверждении целевой программы «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства  муниципальных бюджетных учреждений    Упорненского сельского поселения Павловского района» на 2016 год», изложив приложение № 1   в новой редакции (прилагается).
2. Контроль  над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Упорненского сельского поселения
Павловского района                                                                            Б.В.Тыщенко

 ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к постановлению администрации
Упорненского сельского поселения
                                                                                Павловского района

от 31.05.2016 № 49

«  ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к постановлению администрации
Упорненского сельского поселения
                                                                                Павловского района

от 25.02.2016 г. № 30»

ПАСПОРТ

целевой Программы «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства муниципальных бюджетных учреждений   Упорненского  сельского поселения Павловского района» на 2016 год

	Наименование программы
	Целевая программа «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства муниципальных бюджетных учреждений  в Упорненском   сельском поселении Павловского района» на 2016 год

	Разработчик Программы
	Администрация Упорненского сельского поселения Павловского района

	Цель и Задачи Программы
	Создание благоприятных условий для повышения качественного уровня кадрового потенциала отрасли культуры, модернизация культурной сферы в Упорненском сельском поселении Павловского района, творческое и технологическое совершенствование, повышение интеллектуального уровня культурного продукта,

поэтапное  повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры, искусства и кинематографии до средней заработной платы по Краснодарскому краю»

	Объем и источник финансирования Программы

	Краевой бюджет  софинансирование  95%      рублей –  623 000 (на 2016 год)

Местный бюджет  софинансирование  не менее      5% от краевых средств    рублей  – 46 250  (на 2016 год)

Из них:

на обеспечение поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры, искусства и кинематографии 430 250 руб.,

в том числе:

           краевой бюджет: 396 000
руб.

местный бюджет:   34 250       руб.

прочие источники: 0
руб.
на осуществление ежемесячных денежных выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений культуры, искусства и кинематографии, имеющим право на их получение 239 000 руб.

в том числе:

           краевой бюджет:  227 000
руб.

местный бюджет:   12 000      руб.

прочие источники: 0
руб.

	Исполнители мероприятий Программы

	Администрация Упорненского сельского поселения

	Срок реализации Программы

	в течение:

- 2016 года.
I. Общие положения

В связи с широкомасштабной модернизацией всех сфер деятельности ставит задачи по совершенствованию стратегической политики в сфере культуры, направленной на повышение качества обслуживания населения и расширение ассортимента предоставляемых социально-культурных услуг.

В  разряд первоочередных выдвинуты задачи подготовки, переподготовки и повышения квалификации кадров культуры, их социальной поддержки, в чем имеется ряд серьезных проблем:
невозможности совершенствования системы непрерывного профессионального образования работников учреждений культуры;

уменьшению количества работников культуры, ежегодно проходящих
обучение на курсах повышения квалификации;

снижению эффективности муниципального учреждения в отрасли культуры из-за нехватки подготовленных специалистов;

трудностям с формированием необходимого кадрового резерва руководителей  учреждений культуры.

1. Мероприятия Программы

1. Предоставление субсидии на условиях софинансирования в целях финансового обеспечения расходных обязательств Упорненского сельского поселения Павловского района по обеспечению услугами организаций культуры и организации досуга в части поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры, искусства и кинематографии (согласно перечня).
2. Предоставление субсидии на условиях софинансирования в целях финансового обеспечения расходных обязательств Упорненского сельского поселения Павловского района на осуществление ежемесячных денежных выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений культуры, искусства и кинематографии, имеющим право на их получение
2. Цель и задачи Программы

Создание благоприятных условий для повышения качественного уровня кадрового потенциала отрасли культуры, модернизация культурной сферы в бюджетных муниципальных учреждениях  Упорненского   сельском поселении Павловского района, творческое и технологическое совершенствование, повышение интеллектуального уровня культурного продукта:

Увеличение роста среднемесячной заработной платы работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Упорненского  сельского поселения Павловского района, искусства и кинематографии в 2016 год по отношению к 2015 году на 100 %.
4. Перечень мероприятий Программы, объемы и источники финансирования
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования  (тыс. рублей) на   2016 года
	Ответственный за выполнение мероприятий, получатели субсидий, исполнитель

	всего
	в том числе

	Краевой бюджет
	Местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5

	7

	1
	Предоставление субсидии на условиях софинансирования в целях финансового обеспечения расходных обязательств Упорненского сельского поселения Павловского района по обеспечению услугами организаций культуры и организации досуга в части поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры, искусства и кинематографии
	430,25
	396, 00
	34,25
	Администрация Упорненского  сельского поселения Павловского района

	2
	Предоставление субсидии на условиях софинансирования в целях финансового обеспечения расходных обязательств Упорненского сельского поселения Павловского района на осуществление ежемесячных денежных выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений культуры, искусства и кинематографии, имеющим право на их получение
	239
	227,00
	12
	Администрация Упорненского  сельского поселения Павловского района

	ИТОГО
	669,25
	623,0
	46,25

4. Обоснование ресурсного обеспечения Программы

Реализация Программы предусматривается за счет средств краевого бюджета, а также привлечения средств местных бюджетов,  всего –

 669 250 (шестьсот шестьдесят девять тысяч двести пятьдесят рублей)) рублей.
Общий объем финансирования Программы:

 из местного бюджета на 2016  год Упорненского  сельского поселения Павловского района составляет 46 250 (Сорок шесть тысяч двести пятьдесят рублей) рублей;
из краевого бюджета на 2016  год  составляет 623 000 (Шестьсот двадцать три тысячи) рублей.
5. Оценка социально-экономической эффективности Программы

Последовательная реализация Программы позволит:

осуществлять координацию подготовки, переподготовки и повышения квалификации кадров отрасли культуры в Упорненском сельском поселении Павловского района;

сохранить и пополнить кадровый потенциал в сфере культуры, искусства и кинематографии;

повысить качественный уровень исполнения работниками учреждений культуры, искусства и кинематографии своих должностных обязанностей и оказываемых ими услуг;

создать возможности для перехода к новым формам управления учреждениями культуры, искусства и кинематографии;

решить конкретные проблемы учреждений в процессе подготовки и стажировки специалистов (реструктуризация, перепрофилирование учреждений).
Повысить среднюю заработную плату работников культуры
7. Механизм реализации Программы
Координатор Программы администрация Упорненского сельского поселения Павловского района в процессе реализации Программы: организует координацию деятельности исполнителей мероприятий Программы; организует нормативно-правовое и методическое обеспечение реализации Программы; организует информационную и разъяснительную работу, направленную на освещение целей и задач Программы;

осуществляет мониторинг и анализ отчетов, ответственных за реализацию соответствующих мероприятий Программы;

осуществляет оценку социально-экономической эффективности, а также оценку целевых индикаторов и показателей реализации Программы в целом;

осуществляет контроль над выполнением сетевых планов-графиков и ходом реализации Программы в целом.

Механизм реализации Программы предусматривает выделение средств из краевого бюджета  в форме субсидий Упорненскому сельскому поселению для софинансирования расходных обязательств органа местного самоуправления  по обеспечению учреждений в целях стимулирования отдельных категорий работников муниципальных учреждений Упорненского сельского поселения  в сфере культуры, искусства и кинематографии.

Глава Упорненского сельского поселения
Павловского района

           Б.В. Тыщенко